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II. W klasie I "Materiały wybuchowe". ' przez cały czas trwąnia przewozu zawartość 
W "Przepisach przewozowych dla wymienio- wody nie spadła poniżej 25%, powinna być naj­
nych pod I-a, A, B i C materiałów wybucho- , pierw zapakowana w nie rdzewiejące dobrze 
wych", w tytule II "Zwykłe przesyłki nie pod- o zamknięte naczynia stalowe lub w naczynia 
padające pod 1)", w dziale A "Opakowanie", z materiału nie tworzącego połączeń z wilgo t­
rozdział ,,2 grupa materiałów wybuchowych. nym nitrozwiązkiem (np. glina). Zamknięcie 
Znak I Eksplozvw I, pkt 1, rozpoczynający~ się od naczyń powinno być tego rodzaju, aby mogło 
słów ,,1. Organiczne nitrozwiązki i mieszaniny ustąpić pod ciśnieniem wewnętrznym. Naczy­
ich a)", otrzymuje brzmienie następujące: nia te, z wyjątkiem nie rdzewiejących naczyń 

stalowych, powinny być następnie dobrze unie­
,,1. Nitrozwiązki organiczne wymienione ruchomione w szczelnych i dobrze zamkniętych 

pod a): trwałych naczyniach drewnianych. Puste miej-
(1) Azotan eteru trójnitrofenyloglikowego, sca naczyń po:winny być wypełnione odpowied­

czteronitrometyloanilina (tetryl) i trójmetyle- nimi materiałami tak, aby wszelkie przesuwa­
notrójnitramina powinny być najpierw pakowa- nie się było uniemożliwione . Jedno naczynie 
ne w szczelne i dobrze zamknięte torebki nie powinno zawierać więcej niż 25 kg mate­
z płótna, które powinny zawierać najwyżej iiałów wybuchowych. 
12,5 kg tych materiałów. Najwyżej 50 kg op a- ' (3) Poszczególne sztuki mogą być zaopa­
kowanych w ten sposób nitrozwiązków powin- trzone w napis, podający nazwę zawartości 
no" być umieszczone W trwałym naczyniu drew- i muszą posiadać wyraźny i trwały znak czer-
nianym, dobrze i szczelnie zamykającym się. I " 
T l 

'd won y Eksolozvw I. " , 
rójmety enotrójnitramina winna zna) ować 

się w stanie drobno krystalicznym i być rów;' 
nomiernie zwilżona co najmniej 15% -wody. 

(2) Trójnitrorezorcyna po ' równomiernym 
jej zwilżeniu dostateczną iloś,ciąwody tak, aby 

, , 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
tycie z dniem 25 stycznia 1938 r. 

Minister Komunikacji: Ulrych 
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ROZPORZĄDZENIE l\iINISTRA SKARBU 

z dnia 12 stycznia 1938 r. 

o wypuszczeniu III serii 4% państwowej renty złotej. 

Na podstawie art. 1, 4 i 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 wrześ­
nia 1934 r. o wypuszczeniu państwow~j renty 
złotej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 21, poz. 175) za­
rządzam co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego 1938 r. wypuszcza 
się III serię 4% państwowej renty złotej na 
łączną kwotę imienną 50.000.000 złotych w zło­
cie w obligacjach na okaziciela po 10.000 zło­
tych w złocie każda obligacja. 

, § 2. (1) Renta zostanie spłacona do dnia 
1 lutego 1983 r. drogą dwukrotnego w każdym 
~oku jej trwania, poczynając od dnia 1 sierpnia 
1938 r., umarzania części obligacyj wylosowa­
nych w tym celu w dniach 1 lutego i 1 sierpni'a 
podług planu umorzenia, podartego w załączni­
ku do rozporządzenia niniejszego (załącznik). 

(2) Numery obligacyj, wylosowanych do, 
umorzenia, będą ogłaszane w "Monitorze Pol­
skim". 

§ 3. (1) Odsetki stałe od renty w wysoko­
ści 4 od sta w stosunku rocznym płatne są pół­
rocznie z dołu w dniach 1 lutego i 1 sierpnia z'a 
zwrotem odpowiednich kuponów. 

, 
(2) Kapitał obligacji przestaje przynosić 

odsetki z dniem, w którym obligacja stała się 
płatną na skutek wylosowania jej do. umorzenia. 

(3) Każda 'obligacja jest zaopatrzona w ku­
pony, płatne w najbliższym okresie trwania 
renty, oraz w talon, upoważniający do otrzy­
mania arkusza kuponowego na okres następny. 
Arkusz kuponowy, nie obejmujący. okresu koń­
cowego trwania r~nty, będzie zawierał talon na 
dalszy arkusz kuponowy. 

§ 4. (1) Cenę sprzedażną obligacyj III se­
rii 4% państwowej renty złotej ustala się na zło­
tych 100 za 100 złotych w złocie wartości imien­
nej. Dla instytucyj i osób prawnych prawa pu­
blicznego, nabywających obligacje rent,y w myśl 
art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 21, poz. 175), cena sprzedażna mo­
że być przez Ministra Skarbu ustalana z uwzglę­
dnieniem istniejących na rynku kapitałowym 
warunków dla lokat . długoterminowych. 

(2) Do ceny sprzedażn~j dolicza się wartość 
kuponu bieżącego za czas do, dnia zapłaty. 

P) Od obligacyj renty, których subskryp­
cja została całkowicie opłacona przed 1 lutego 
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- t938 r.j odsetki liczone będą od dnia ópłacenia 
subskrypoji tych obligacJj. 

§ 5. (1) Spłata kapitału renty oraz wy­
płata odsetek ,nastąpi w złotych według równo­
wartości 900/5332 grama czystego złota za jed­
nego złotego W złocie zgod.nie z przepisem 
art. i6 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 5 listopada 1921 r. w spril­
wie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr 91,poz. S55) i art. 36 ust. . (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw­
ca. 1934 ri o wierzytelnościach W walutach za-

się · one płatne na skutek wylosowania ich do 
umorzenia, kupony zaś od obligacyj - po upły­
wie lat 5 od dnia ich płatności. 

graniczI1ych ~))z. U. R. P. Nr 59, poz. 509). . 
(2) KapItał wylosowanych do umorzerua 

óbligacyj płatny jest wyłącznie w Oddziale 
Głównym Banku Polskiego w, Warszawie, ku­
pony zaś od obligacyj płatne są we wszystkich 
oddżiałaoh tegoż Banku. 

§ 7. Obligaćje III serii 4% państwowej 
renty złotej mają wszelkie prawa papierów pti­
pilarnych zgodnie z art. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lutego 
1928 r. o sposobie lokowania funduszów przez 
osoby prawa publicznego, fundacje i osoby nie­
własnowolne oraz o sposobie lakowania kaucyj, 
składanych .z tytułu obowiązku publicznef!O 
(Dz. U. R P. Nr 17, poz. ' 141) i mogą być 
używane dla lokaty kapitałów osób, pozostają­
cych pod opieką ikutatelą, jako też kapitałów 
fundacyjllych, kościelnych, korporacyj publicż- . 
nych oraz kaucyj cywHnych i wojskowych. 

' " ,§ ,6. Ohligacje renty ulegają , przedawnie­
niu ' po upływie lat 20 od dnia, w którym stały 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze , wchodzi w 
życie Z dniem: ogłoszeńia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Załącznik do § ,2 rozp. Min. Skarbu 
, . z dnia 12 $tyctrliii 1938 r. (pot. 30). 

Plan umorzenia III , serii 4% państwowej renty złotej na sumę 50.000:000 zł. 

Stan długu 
Obsługa d ł u g u 

Termin 
odsetki I ,umorzen1a r a z e m 

1 '2 3 4 5 

I 
1.8.1938 50.000.000 1.000.000 200.000 1.200.000 
1.2.1939 49.800.000 996.000 210.000 1.206.000 
1;8.1939 49.590.000 991.800 210.000 - 1.201.800 
1.2.1940 49.380.000 987.600 210.000 1.197.600 
1.8.1940 49.J70.000 983.400 220.000 1.2030400 
1.2.194t' 48.950.000 979.000 220.000 1.199.000 
1.8.1941 481,30.000 974.600 230.000 1.204.600 

" 1.2 1942 48.500.000 970.000 230.000 1.200.000 
, Ut1942 48.210.000 965.400 240.000 1.205.40<> 
, 1.2.1943 48.030.000 960.600 240000 1.200.600 

1.8.1943 47.790.000 955.800 250.000 1.205.800 
1.2.1944 41.540.000 950800 25,0.000 1.200,800 

' 1.8.1944 47.290.000 945.800 260.000 1.205.800 
1.2.1945 41.03(>.000 940.600 260.000 1.200.600 
1.8.1945 46.770.000 9350400 I 270.000 1.205.400 
1.2.1946 46.500.000 930.000 270.000 1.200.000 
1.8.1946 46.230.000 924,600 280.000 , 1.204.600 
1.2.1941 45.950.000 919.600 280;000 L199.000 
UU947 45.670.000 913.400 290,000 , 1.2030400 
1.2.1948 4SJSO.000 907.600 290.000 1.197.600 
1.8.1948 45.090.000 901 ,800 300.000 1.201.800 
1.2.1949 44.790.000 895.800 310.000 1.205.800 ' 
1.8.1949 44.480.000 889.600 310.000 1.199.600 
UU950 44.110.000 883.400 320.000 1.203.400 
1.8.1950 43.850000 877.000 330.000 1.207.000 
1.2,1951 43.520.000 870.400 330.000 1.2000400 
1.8,1951 43.190.000 863.8ÓO 340.000 1.203.800 
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Termin . Stan długu 
Obsługa d ł u g u 

o,d se t ki umorzenia [ r a z e m 
1 2 3 

, 
4 .' 5 

1.2.1952 42,850.000 857.000 350~ÓOO 1.207.000 
1.8.1952 42.500.000 850.000 350.000 1.200.000 
1.2;1 953 42.150.000 843.000 360.000 1.263.000 
1.8.1953 41.790.000 . 835800 370.000 1.205.800 
1.2.1954 41 ,420.000 828.400 370.000 1.198.400 
1.8.19)4 41.050.000 821.000 380.000 1.201.000 
1.2.1955 40.670.(J{ O . 8 t3400 390,000 1.203.400 
1.8.1955 40.280.000 805.600 400.000 1.205.600 
1.2.1956 39.880.000 " 1 .:) 797.600 400.000 - 1.197.600 
1.8,1956 39.480.000 ' f " , 789.600 410.000 1.199.600 
1.2.1957 39.010.000 7810400 . 420.000 1.201.400 

< 1.8.1957 . 38.650.000 773.000 430.000 1.203000 
1.2.1958 38.220.000 764 400 440.000 1.204.400 
1.8.1958 37.780.000 755.600 450.000 1.205.600 

, 1.2.1959 . 37.330.000 746.600 460.000 1.20b.pOO 
1.8.1959 36.870.000 737.400 460.000 1.197.400 
1.2.1960 36.410.000 728.200 470.000 1.1'98.200 
1.8.1960 35.940.000 718.800 480.000 1.198.800 
1.2.1961 35.460:000 

. 
709.200 490.000 1.199.200 

1.8.1961 34.970.000 699.400 500.000 1.199.400 
. 1.2.1962 34.470.000 689.40'0 · 510.000 1.199.400 

1.8.1962 33.960.qOO 679.200 520.000 1.199;200 
1.2.1963 33.44'0.000. 668.800 530.000 1.198'.800 
1.8.1963 32.910.000 . 658.200 540.000 1.198.200 
L~.19b4 32.370.000 647.400 560.000 1.207.400 
t.8.1964 31.810.000 636.200 570000 1.206.200 
1.2.1965 31.240.000 624.800 580.000 1.204.800 
1.8.1965 30.660.000 613.200 590.000 1.203.200 
1.2.1966 j/).()70.000 601.400 600.000 1.201.400 
18.1966 29.410.000 589,4yO 610,000 1.199.400 
1.1.1967 28.8óO.OOO 577.200 620.000 1.191.200 
1.8.1967 28.240.000 ' 564.800 640.000 1.204.800 
1.2.1968 27.600.000 552.000 650.000 1.202.000 
1.8.1968 26.950.000 539.000 660.000 1.199.000 
1.2.1969 ~6.290.000 525.800 680.boo 1.205.800 
1.8.1969 25.610.000 512.200 690.000 1.202.200 
1.2.1970 24.920.000 498.400 700·000 1.198.400 
1.8.1970 24.220.000 484.400 720.000 1.204.400 
1.2.1971 23.500.000 470.000 730.000 1.200.000 
1.8.1971 22.770.000 455.400 750.000 1.205.400 
1.2.1972 22.020.000 440.400 760.000 1.200.400 
1.8.1972 21.260.000 425.200 780.000 ' .1.205.200 
1.2.1973 20.'480.000 409.600 790.000 1.199.600 
1.8.1973 19.690.000 , 393.800 , 8\0.000 1.203.800 
1.2.1974 ·18.880,000 . 377.600 820.000 1.197.600 
1.8.1974 18.060.000 361.200 840.000 1.201.200 
1.2.1975 17.220.000 344.400 860.000 1.204.400 
1.8.1975 16.360.000 327.200 880.dbo 1.201.200 
1.2.1976 15.480000 309.600 890.000 .1.199.600 
1.8.1976 14.590.000 291.800 · 910.000 1.201.800 
1;2.1977 13.680.000 273.600 930.000 , 1.203.600 
1.8.1977 12.750.000 255.000 950.000 1.205.000 
1.2.1918 11.800-.000 236.000 970.000 1.206.000 
1.8.1978 10.830.000 216.600 990.000 1.206.600 
1.2.1979 9.840.000 196,800 1.010.000 1.206.800 
1.8.1979 8.830.000 .' 176.600 1.030.000 1.206.600 

, 
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Term in Stan długu 
O bs ł u g a d ł u g u 

" 

I 
, . . . 

o d s e t ki umorzenia r a z em , 
l 2 3 4 5 

1.2.1980 . 7.800.000 156'.000 1.050.000 1.206.000 ' 
1.8.1960 6.75U.000 135.000 1.070.000 1.205.000 
1.2.1981 5.b80.UOO 113.600 . 1.090.000 1.~0~.600 
1.8.1981 4.590000 91.bOO 1.110000 1.201.800 
1.2.J982 3.480.000 69.600 1. 140.odO 1.209.600 
1.8.1982 2.340.000 46.800 1.160.000 1.206.800 
1.2.1983 1.180.000 23.600 1.180.000 1.20J.bOO. 

Razem . . 58.227.600 50.000.000 108.227.600 
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OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 19 listopada 1937 r. 

:w sprawie przystąpienia Estonii, Turcji, Kostariki, Egiptu, Czechosłowacji i Holandii do proto­
kółu z dnia lj listopada 1936 r. dotyczącego przepisów o akcji wo;ennej łodzi podwodnych. 

Estonii - dnia 26 czerwca 1937 r. 
Turcji - dnia 7 l~pca 1937 r. 
Kostariki - dnia 7 lipca 1937 T. 

E~iptu - dnia 9 sierpnia 1937 r. (z waż­
nością od dnia 23 cz·erwca 1937' r.) 

Czechosłowacji ~ dnia 14 września 1937 r. 
Holandii wraz z Wschodnimi Indiami ho­

lenderskimi, Surinam i Cwrar;ao - dnia 
30 ' września 1937 r. 

PocEruje się niniejszym do wiadomości, zgod­
nie 'z komunikatem Rządu Brytyjskiego, ' ze 
w wytkonaniu po.stanowień ustępu 6 protokołu 
dotyczącego przepisów o akcji wOl,ennej łodzi 
podwodnych, podpisanego w Londynie dnia 
6 Hst'Opada 1936 r. (Dz. U. R. P. z 1937 r. Nr 55, 
poz. 425), zostały zgłoszone Rządowi BrytY'i­
skiemuprzystąpienia do powyższego protokołu 
w . imieniu Rządów niżej wymienionych krajów 
Vi dniach następujących: 

Minister Sp,raw Za,granicznyoh: Beck 

~\,~=========================================================================== 
Tłoczono z polecenia Minisira Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 95648 

Cena 40 gr 
Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Wła.dze, urzędy i instytucje państwo­
we oraz wła~ze samorządu terytorialnego opłacaJą tl zł kwartalnie (24 zł rocznie) . . Do prenumeraty zal1ranicz­
nej dol!cza SIę 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta ' pocztowego. Prenumeratę wpłacać nalety z !fóry 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. 
Zamó~ienla na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa .się jedynie po wpłaceniu nale!ności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerÓW wnQsić należy do właściw)'ch urzędów poczto­
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego :. l!umeru. Reklamacji spóźnionych lub wnfesionyeh nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

~sze1kie wpłaty Da Dz., U •. R.-P.· wllosić należy zapcJśrednictwem P. K. O. na konto czekowe Dz. Ustaw. 30-13D. . , 

C ,. 


